PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

XХХVIII сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2017 года

№ 6-170
х. Бейсужек Второй
О земельном налоге
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бейсужекского поселения Выселковского района, Совет Бейсужекского сельского поселения Выселковского района решил:

1.Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, определяются налоговые ставки земельного налога, отчетный период по налогу, порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1) в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
	0,3

	2) в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;
	0,3

	3) в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
	0,3

	4) в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
	0,3

	5) в отношении прочих земельных участков.
	1,5

3.Установить отчетными периодами по налогу для налогоплательщиков- организаций, первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

1) налогоплательщиками - организациями, налог уплачивается не позднее 15 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками - организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего налогового периода как ¼ налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;
3) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Установить, что освобождаются от налогообложения:
- органы местного самоуправления Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, а также муниципальные учреждения муниципального образования Выселковский район и муниципальные учреждения Бейсужекского сельского поселения - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

Льгота по уплате земельного налога предоставляется данной категории граждан в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и садоводства.
7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.
8. Решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 октября 2015 года № 4-64 «О земельном налоге»; Решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 18 ноября 2015 года № 7-75 «О внесении изменений в решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 октября 2015 года № 4-64 «О земельном налоге»», Решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 17 февраля 2016 года № 6-95 «О внесении изменений в решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 октября 2015 года № 4-64 «О земельном налоге»» , признать утратившими силу.
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов».

10. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Бейсужекского
сельского поселения

Выселковского района

 Н.М.Мяшина